ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей рабочей группы
по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов культуры Чеченской Республики
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики
г. Грозный

«21» ноября 2020года								№ 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Руководитель постоянно действующей рабочей группы
по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов культуры Чеченской Республики
Антитеррористической комиссии ЧР - Х-Б.Б. Дааев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Р.В. Милькиев – заместитель руководителя рабочей группы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культуры ЧР

[bookmark: _GoBack]Т.И. Селимов – секретарь постоянно действующей рабочей группы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культуры ЧР

Руководители подведомственных учреждений Министерства культуры ЧР

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов деятельности Министерства культуры Чеченской Республики, в рамках противодействия терроризму и экстремизму за 2020 год

Докладчик: Р.В. Милькиев

2. Об исполнении п.1.4 Плана работы постоянно действующей рабочей группы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культуры Чеченской Республики АТК ЧР (далее – ПДРГ АТК ЧР)

Докладчик: Т.И. Селимов

3. План работы на 2021 год

Докладчик: Т.И. Селимов

4. Разное

СЛУШАЛИ:

Руководителя постоянно действующей рабочей группы
по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов культуры Чеченской Республики
Антитеррористической комиссии ЧР - Х-Б.Б. Дааева

ВЫСТУПИЛИ:

Р.В. Милькиев, Т.И. Селимов

РЕШИЛИ:

1.1. Продолжить проводить встречи ведущих деятелей культуры и искусства Чеченской Республики с учащимися школ и студенческой молодежью, в целях пропаганды патриотических ценностей, обычаев и традиций чеченского народа, воспитания и уважения к людям.

1.2. Продолжить мероприятия по распространению среди населения и размещение в общественных местах информационных материалов антитеррористической направленности. Размещение в средствах массовой информации и на интернет-сайтах рекомендаций по профилактике терроризма и экстремизма.

Срок: постоянно
Исполнитель: все подведомственные учреждения
Контроль: Заместитель руководителя рабочей группы - Р.В. Милькиев

2.1. Принять меры по предупреждению террористических угроз и обеспечению антитеррористической защищенности объектов культуры ЧР с массовым пребыванием граждан в период подготовки и проведения Новогодних праздничных мероприятий.

2.2. Руководителям учреждений составить график дежурств ответственных лиц с 20 декабря 2020 года по 11 января 2021 года.

Исполнитель: все подведомственные учреждения
Контроль: Секретарь рабочей группы - Т.И. Селимов

3. Государственным учреждениям культуры Чеченской Республики в 2021 году активизировать работу по следующим направлениям:
- Комплексный план по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы;
- Комплексный план информационного противодействия терроризму в Чеченской Республике на 2019-2023 годы;
- План работы АТК ЧР;
- План работы ПДРГ АТК ЧР;
- Протокольные поручения АТК ЧР;
- Протокольные поручения ПДРГ АТК ЧР.

Срок: в течение 2021 года
Исполнитель: все подведомственные учреждения
Контроль: Заместитель руководителя рабочей группы - Р.В. Милькиев

Председатель 									Х-Б.Б. Дааев